
 

 

 

 
Delibera n. 245 

Roma, 30 luglio 2014 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Nella riunione odierna con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia Dr. Giuseppe Peleggi, che lo presiede, e 

dei componenti del Comitato Dr. Giuseppe Chinė, Dr. Mario Vittorio Mancini e Dr. Luigi Magistro; 

Presenti per il Collegio dei revisori dei conti il Dr. Eduardo Petroli, Presidente del Collegio,  e la Dott.ssa Federica 

Silvestri, membro effettivo del Collegio; 

Visto l’avviso prot. 15669 del 2 luglio 2014, pubblicato il 4 luglio 2014, con il quale è stata resa nota tra l’altro la 

disponibilità della posizione dirigenziale di prima fascia corrispondente alla Direzione centrale tecnologie per 

l’innovazione; 

Considerate le caratteristiche operative e le complessità gestionali della Direzione centrale tecnologie per 

l’innovazione, struttura di vertice collocata al secondo livello retributivo di posizione alla quale fanno capo 

quattro strutture di seconda fascia e sono affidate funzioni istituzionali tecnico specialistiche; 

 Considerato che la Direzione è in atto condotta dalla dott.ssa Teresa ALVARO, dirigente di prima fascia, il cui 

relativo incarico è venuto a scadenza il 25 aprile 2014 ed è stato prorogato oltre detto termine con atto prot. 

57785 del 29 maggio 2014; 

Considerato che a seguito dell’avviso prot. 15669 del 2 luglio 2014 hanno nei termini manifestato la propria 

disponibilità per la copertura della Direzione centrale tecnologie per l’innovazione ventiquattro candidati, tra i 

quali un solo dirigente di prima fascia del ruolo dei dirigenti dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli – la 

dott.ssa Teresa ALVARO; 

Visto il curriculum vitae della dott.ssa ALVARO; 

Viste le valutazioni conseguite dalla dott.ssa ALVARO, tutte ampiamente superiori alla media delle valutazioni 

conseguite dai responsabili di strutture di prima fascia e connotate per il 2011 / 2012 (ultimo biennio 

disponibile) da valori decisamente elevati che testimoniano il raggiungimento di risultati notevolissimi; 

Considerati i risultati già conseguiti dalla dott.ssa ALVARO alla guida della Direzione centrale tecnologie per 

l’innovazione ove ha condotto significative azioni di innovazione tecnologica e procedurale, ottenendo nel tempo 

numerosi e significativi riconoscimenti a livello nazionale e internazionale;   

Vista la proposta formulata dal Direttore dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli, tenuto conto delle 

caratteristiche operative e delle complessità gestionali della struttura, delle attitudini e delle capacità professionali 

dell’interessata, di conferire al dirigente di prima fascia dott.ssa Teresa ALVARO l’incarico di Direttore della 

Direzione centrale tecnologie per l’innovazione; 

Considerato che, nel caso di specie, non sono state prese in considerazione le candidature prodotte da dirigenti di 

seconda fascia dell’Agenzia ovvero da soggetti non appartenenti ai ruoli della stessa dal momento che idonea 

professionalità è rinvenibile tra i dirigenti di prima fascia del ruolo medesimo; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. d) dello Statuto dell’Agenzia; 

Visto l’art. 7, comma 1, lett. b) dello Statuto dell’Agenzia; 

D E L I B E R A 

di esprimere parere favorevole alle proposta del Direttore dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli di 

conferire alla dott.ssa Teresa ALVARO, nata il 16 ottobre 1954, l’incarico di Direttore della Direzione 

centrale tecnologie per l’innovazione a decorrere dal 26 aprile 2014 per la durata di tre anni.  

 

I  Componenti                                                                           Il  Presidente 

Giuseppe Chinė                                                                         Giuseppe Peleggi 

Mario Vittorio Mancini 

Luigi Magistro 


